2、董事、监事及高级管理人员 26,459,856 40.72 26,459,856 39.30

3、核心员工 - - - -

4、其它 3,781,836 5.82 3,781,836 5.62

有限售条件的股份合计 62,640,000 96.40 62,640,000 93.04

总股本 64,980,000 100.00 67,327,300 100.00

2、股东人数变动情况

发行前公司股东人数为15名；本次股票发行新增股东6名，发行

完成后，公司股东人数为21名。

3、资产结构变动情况

截至2016年12月31日，公司经审计的总资产为128,339,635.33

元，净资产为89,358,706.97元；流动资产为88,930,764.40元，其中

货币资金为15,482,569.71元。公司本次股票发行实际募集资金

42,251,400.00元。本次股票发行完成后，公司的总资产及净资产

规模均有较大幅度提升，公司整体财务状况将得到进一步改善，资

金实力增强。

4、业务结构变动情况

本次股票发行前，公司主要从事的业务为：研发、生产微特电

机、微特减速箱的高新技术企业。

21

本次股票发行募集资金的用途为：补充公司流动资金。

本次股票发行完成后，公司业务结构将不会发生重大变化，主

营业务仍然为研发、生产微特电机、微特减速箱等产品。所募集资

金全部用于与主营业务相关的用途。本次利用募集资金补充公司流

动资金，将进一步提升公司资金实力，同时优化财务结构，减少债

务融资带来的财务费用和财务风险，提高公司盈利水平和抗风险能

力。

5、公司控制权变动情况

本次股票发行前后，公司控制权未发生变动。

本次股票发行前，吕志峰为公司控股股东，其直接持有公司

27,540,000股股份（直接持股比例为42.38%）。张丹丹为惠州市金

合力股权投资合伙企业(有限合伙)（以下简称“金合力合伙”）的

执行事务合伙人，由于吕志峰、张丹丹为夫妻关系，两人直接及通

过金合力合伙合计控制公司49.86%的表决权实际控制公司经营管

理，为公司的共同实际控制人。

本次股票发行后，吕志峰仍为公司控股股东，吕志峰和张丹丹

仍为公司共同实际控制人。吕志峰直接持有公司27,540,000股股份

（直接持股比例为39.56%）。吕志峰、张丹丹两人直接及通过金合

力合伙合计控制公司46.54%的表决权。

   所以，本次股票发行前后，公司控制权未发生变化。

6、董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

编 股东姓名 任职 发行前持股 发 行 前 发行后持股 发 行 后

22

号 数量（股） 持 股 比

例（%）

数量（股） 持 股 比

例（%）

1 吕志峰 董事长、董事 27,540,000 42.38 27,540,000 40.90

2
黎冬阳

副董事长、董

事、副总经理
 11,340,000  17.45  11,340,000  16.84

3 李宏伟 董事、总经理 4,860,000 7.48 4,860,000 7.22

4 鄂东斌 董事 4,860,000 7.48 4,860,000 7.22

5 吕春峰 董事 3,780,000  5.82 3,780,000  5.61

6
陈彦

监事会主席、

监事
1,620,000 2.49 1,620,000 2.41

合计 54,000,000 83.10 54,000,000 80.21

注：上表的持股数量为直接持股数量。

（三）发行后主要财务指标变化

项目 本次股票发行前 本次股票发行后
注1

2015/12/31 2016/12/31 2016/12/31

每股净资产（元） 1.25 2.43 1.93
注2

流动比率（倍） 1.29 2.28 3.37

速动比率（倍） 0.50 1.31 2.39

资产负债率 47.15% 30.37% 22.85%

项目 2015年度 2016年度 2016年度

基本每股收益（元） 1.97 0.45 0.23

每股经营活动产生的现金

流量净额（元）
-0.74 -0.17 -0.09

净资产收益率 48.96% 26.51% 15.36%

23

注 1:发行后财务指标是依据 2016年度的财务报告相关数据，并按照增资完

成后总股本摊薄计算。2017 年 7 月 21 日，公司 2016 年度权益分派实施完毕，

总股本变为 64,980,000 股，本次股票发行后总股本为 67,327,300股。

注 2：发行后每股净资产变动原因主要系 2017 年 7 月 21 日的 2016 年度权

益分派实施完毕，摊薄每股净资产。

三、新增股份限售安排

本次股票发行的新增股份登记在中国证券登记结算有限责任

公司。本次发行股票投资者认购股票的无限售安排及锁定承诺。

四、主办券商关于本次股票发行合法合规性的结论性意见

公司的主办券商针对本次发行出具了《东兴证券股份有限公司关

于广东金力变速科技股份有限公司股票发行合法合规性的专项意

见》，发表意见如下：

（一）关于本次股票发行符合豁免申请核准条件的意见

主办券商认为，金力变速本次股票发行后累计股东人数未超过

200人，符合《管理办法》中关于豁免向中国证监会申请核准股票发

行的条件。

（二）关于公司治理规范性的意见

主办券商认为，金力变速制定的《公司章程》内容符合《非上市

公众公司监管指引第3号——章程必备条款》有关规定；各项规则、

制度等能够完善公司治理结构；公司建立的股东大会、董事会、监事

24